
Contacto

Teléfono +034 967541500
Fax +034 967303531
Correo Electrónico contratacionpublica@hellin.es

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España
ES421

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1371085K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 13:20 horas.

Contratación del suministro en régimen de alquiler y la instalación (transporte, carga y descarga,
mantenimiento, montaje y desmontaje) de la infraestructura necesaria para la iluminación artística en
distintas calles y plazas del municipio de Hellín durante las festividades de Navidad, Feria, fiestas de la
localidad y fiestas de pedanías.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ebq4GKBDm6B%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hellin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ebq4GKBDm6B%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://www.hellin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 8
(02400) Hellín España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/11/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios dependientes de un juicio de valor

Lugar

Sala de prensa del Excmo. Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 8
(02400) Hellín España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2024 a las 13:00 horas
Apertura criterios de valoración automática o mediante
fórmulas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2024 a las 19:00
Observaciones: Contrato de suministro e instalación de
arcos y ornamentos para la iluminación artística de las
calles del municipio de Hellín durante las festividades
de Navidad, Feria, Fiestas de la Localidad y Pedanias.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2024 a las 19:00

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 8
(02400) Hellín España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembro Mesa Contratación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembro de la mesa de contratación



Objeto del Contrato: Contratación del suministro en régimen de alquiler y la instalación (transporte, carga y
descarga, mantenimiento, montaje y desmontaje) de la infraestructura necesaria para la iluminación artística
en distintas calles y plazas del municipio de Hellín durante las festividades de Navidad, Feria, fiestas de la
localidad y fiestas de pedanías.

Descripción del procedimiento
Instalar iluminaciones extraordinarias de carácter ornamental y festivo que animen y contribuyan a realzar las distintas
celebraciones en el municipio de Hellín, careciendo el Ayuntamiento de los medios técnicos y humanos necesarios para llevar a
cabo un alumbrado extraordinario en las diversas calles y plazas del término municipal.
Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Deberá garantizarse para el material suministrado un reciclado posterior de
manera adecuada

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos años.



Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura Sobre A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura Sobre B
Descripción Criterios dependientes de juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura Sobre C
Descripción Oferta económica conforme al modelo que se adjunta como Anexo III en el PCAP. Los elementos decorativos
adicionales deberán venir relacionados, debidamente específicados y con todos los detalles que el licitador considere
conveniente a efectos de su valoración.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elementos decorativos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntos = Oferta más baja x 35 / por la oferta analizadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de iluminación ornamental ofertado y diseño de los motivos ornamentales propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014547876 |  2024-001165811 | Mon, 04 Nov 2024 13:20:59:133 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143824891881536686424320079737517667428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


